Sabbato Danielis prophete. cap. xiii. a.

Die. xlii. d.

IN diebus illis. Erat uir habitans in babilone & nomen eius ioachim. Et accepit uxorem nomine susannam filiam elchie: pulchram nimis: & timentem deum. Parentes enim illius cum essent iusti: erudierunt filiam suam secundum legem moysi. Erat autem ioachim diues ualde. Et erat ei pomarium uicinum domus sue: & ad ipsum confluebant iudei: eo quod esset honorabilior omnium. Et constituti sunt deo senes iudices in anno illo de quibus locutus est dominus. Quia egressa est iniquitas de babilone a senioribus iudicibus: qui uidebantur regere populum. Isti frequentabant domum ioachim: & ueniebant ad eos omnes qui habebant iudicia. Cum autem populus reuertisset per meridiem: ingrediebatur Susanna: & deambulabat in pomario uiri sui. Et uidebant eam senes quotidie ingredientem & deambulantem: & exarserunt in concupiscentiam eius. Et auerterunt sensum suum: & declinauerunt oculos suos ut non uiderent coelum: neque recordarentur iudiciorum iustorum. Factum est autem cum obseruarent diem aptum: quando eam possent inuenire solam: ingressa est aliquando sicut heri & nudius tertius cum duabus solis puellis: uoluitque lauari in pomario. Estus qui

pe erat & non erat ibi quispiam preter duos senes absconditos con-
templantes eam. Dixit ergo puellis. Afferte mihi oleum & smig-
mata: & ostia pomari claudite ut lauer. Cum autem egressæ essent
puelle: surrexerunt duo senes: & occurrerunt ad illam: & dixerunt.
Ecce ostia pomarii clausa sunt: & nemo nos uidet: & in concupiscen-
tia tui sumus. Quamobrem assentire nobis: & cōmiscere nobiscū.
Quo si nolueris: dicemus contra te testimonium q̄ fuerit tecum iu-
uenis: & ob hanc causam emisisti puellas a te. Ingemuit susanna &
ait. Angustie mihi sunt undiq̄. Si enim egero hoc: mors mihi est. Si
autem non egero: non efugiam manus uestras. Sed melius est mi-
hi absq̄ opere incidere in manus uestras: q̄ peccare in conspectu do-
mini. Exclamauit uoce magna Susanna: exclamauerunt autem &
senes aduersus eam. Cum autem audissent clamorem in pomario
famuli domus: irruerunt per posticum: ut uiderent: quid nam esset.
Postq̄ autem senes locuti sunt. erubuerunt serui uehementer: quia
nunquam dictus fuerat sermo huiuscemodi de susanna. Et facta est
dies crastina. Et cum uenisset populus ad uirum eius ioachim: uene-
runt & duo presbyteri pleni iniqua cogitatione aduersus susannam
ut interficerent eam. Et dixerunt coram populo. Mittite ad susan-
nam filiam elchie uxorem ioachim. Et statim miserunt. Et uenit
cum parentibus & filiis et uniuersis cognatis suis. Flebant igitur sui:
& omnes qui nouerant eam. Consurgentes autem duo presbyte-
ri in medio populi: posuerunt manus super caput eius. Que flens
suscepit ad cœlum. Erat autem cor eius fiduciam habens in domi-
no. Et dixerunt presbyteri. Cum deambularem in pomario so-
li ingressa est hæc cum duabus solis puellis: & clausit ostium poma-
rii: & dimisit a se puellas. Venitq̄ ad eam adolescens qui erat abs-
conditus: & concubuit cum ea. Porro nos cum essemus in angulo
pomarii: uidentes iniquitatem cucurrimus ad eos: et uidimus eos
pariter commisceri. Et illum quidem nequiuimus comprehende-
re: quia fortior nobis erat. Et aperto ostio: exiliuit. Hanc autem
cum apprehēdissemus: interrogauimus quis nam esset adolescens:
& noluit indicare nobis. Huius rei testes sumus. Credidit eis mul-
tudo quasi senibus et iudicibus populi: & cōdemnauerunt eam
ad mortem. Exclamauit uoce magna Susanna: & dixit. Deus eter-
ne qui absconditorum es cognitor: qui nosti omnia anteq̄ fiant:
tu scis quoniam falsum contra me tulerunt testimonium. Etece
morior cum nihil horum fecerim: que isti maliciose composue-
runt aduersum me. Et exaudiuit dominus uocem eius. Cumq̄ du-
ceretur ad mortem: suscitauit dominus spiritum pueri iunioris:

ij. regū. xliij. e.

4. Reg. iij. f.

cui nomen daniel. Et exclamauit uoce magna. Mundus ego sum a sanguine huius. Et conuersus omnis populus ad eum dixit. Quis est iste sermo quem tu locutus es? Qui cum staret in medio eorum: dixit. Sic fatui filii israel nō iudicantes: neq; quod uerum est cognoscentes: condēnastis filiam israel. Reuertimini ad iudicium: quia falsum testimonium locuti sunt aduersus eam. Reuersus est ergo populus cum festinatione: & dixit ad eos daniel. Separate eos ab inuicem procul: & diiudicabo eos. Cū ergo diuisi essent alter ab altero: uocauit unum de eis: & dixit ad eum. Inueterate dierum malorum: nunc inuenerunt te peccata tua que operabaris prius iudicās iudicia iniusta. Innocentes opprimes: & dimitens noxios. Dicente domino. Innocentem & iustum non interficies. Nūc ego si uidisti eos: dic sub qua arbore uideris eos pariter colloquentes sibi. Qui ait. Sub cyno. Dixit autē ei daniel. Recte mentitus es in caput tuum. Ecce enim angelus domini accepta sententia ab eo cinder te medium. Et amoto eo: iussit uenire alium. Et dixit ei. Semen chanaam & non iuda: species decepit te: & concupiscentia subuertit cor tuum. Sic faciebatis filias israel: & ille timentes loquebantur uobis. Sed non filia iuda sustinuit iniquitatem uestram. Nunc ergo dic mihi sub qua arbore comprehenderis eos colloquentes sibi. Qui ait. Sub pruno. Dixit autem ei daniel. Recte mētitus es & tu in caput tuum. Manet enim angelus domini gladium habens: ut secet te medium: & interficiat uos. Exclamauit itaq; omnis cētus uoce magna: & benedixerunt deum qui saluat sperantes in se. Et consurrexerunt aduersus duos p̄sbyteros. Conuicerat enim eos daniel ex ore suo falsum dixisse testimonium. Feceruntq; eis sicut male egerant aduersus proximam: & interfece-
runt eos. Et saluatus est sanguis innoxius in die illa.

Exodi. xxiij. a.

De saluat spe-
rantes in se.

Gene. xxi. a.

Unus qdē re.
Halla. sic legit
Unū quidez a
monte syna in
ser. gen. qd est
agarnā agar
syna mons est
in arabia qd
cōiunctum est:
q̄ nūc est hieru-
salē: seruit autē
cum filiis suis.
alterum uero
sursus hieru-
salem libera ē
que est mater

C Dominica quarta. ad galatas cap. iiii. c.

Ratres. Scriptum est enim quoniam abraham duos filios ha-
buit: unum de ancilla: & unum de libera. Sed qui de ancilla: se-
cundū carnem natus est. qui autē de libera: per re promissionem: que
sunt per allegoriam dicta. Hęc enim sunt duo testamenta. Unū qui-
dem in mōte syna in seruitutem generans: q̄ est agar. Syna em̄ mōs
est in arabia: qui cōiunctus est ei: qui nūc est hierusalē: & seruit cum
filiis suis. Illa autem que sursus est hierusalem: libera est que est ma-
ter nostra. Scriptum est enim. Letare sterilis que nō parit: erumpe &
clama q̄ non parturis: quia multi filii deserte: magisq; eius que habet
uirū. Nos autem fratres secundū ysaac promissiones filii sumus. Sed
quomodo tūc is qui secundū carnem natus fuerat persequeretur eū
qui secundū spiritū: ita & nunc. Sed quid dicit scriptura: Eiice ancil-